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10. februar 2026  
 
 
Innspill fra Agder Bonde- og Småbrukarlag  
 

Det vise til invitasjon fra Agder fylkeskommune i februar 2026, om å gi innspill til de 
årlige sentrale jordbruksforhandlingene. Her følger noen innspill fra vår organisasjon, 
Agder Bonde- og Småbrukarlag:   

De indre bygder av Agder, så som Setesdal, Sirdal og Åseral opplever at mer og mer 
av melka går fra de indre bygder og ned mot kysten. Dette gjør det svært krevende å 
gå fra bås til løsdrift. I deler av indre Agder, som for eksempel Sirdal, er det nå 11 
hentepunkt for melk, hvorav bare 2 av disse gjelder løsdrift.  

Derfor må det prioriteres egne midler som sikrer drift av mindre mjølkebruk i 
marginale områder som Setesdal og andre distrikt slik at disse er lønnsomme. 
Dersom alle disse skal bli større for å møte de store økte kostnader overgang til 
løsdrift vil betyd, er det totalt sett for lite vinterfor/grovforareal tilgjengelig.  

-Det er derfor viktig å øke midlene til innovasjon Norge slik at flere bruk kan starte 
opp med overgang til løsdrift, samtidig som annen produksjon blir ivaretatt.  

- Det er viktig å kunne nytte utmarksressursene. Derfor må en holde seg til 
bestandsmålet for de store rovdyra. Fokus og tilgjengelige midler må bevilges.  

-En bør fjerne samordningsregelen for bønder. Det vil bedre de sosiale vilkåra for 
bønder generelt, og er særlig viktig for rekruttering inn i næringa (unge bønder). 

-Sau/ammeku: De mindre bruka er (sammen med andre) viktige i beredskap, og de å 
holde bygder levende og at jorda er i drift, og at produsentmiljøet og kunnskapen 
videreføres til nye generasjoner. 

Ellers er resultatet av at ikke kapitalspørsmålet blir håndtert på en faglig god måte, at 
landbruket generelt er underfinansiert. 

 - Sau: Her bør kvalitet på kjøtt og utmarksbeiting belønnes i større grad. Det bør 
settes fokus på at det skal kunne gå å leve av bruk på 150-200 vinterfora sau.  

- Ammeku: Lønnsomheten må opp  

Med hilsen  

Kurt Stanley Olsen, leder Agder Bonde- og Småbrukarlag   

 
 


